1
[image: image1.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

[image: image2.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

DECRETO N º DE 750, DE 17 DE ABRIL DE 2013.

“Suplementação por excesso de arrecadação e superávit financeiro para orçamento geral do exercício de 2013, no valor de R$ 701.000,00 ”.

O Prefeito Municipal de Quitandinha, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que lhe faculta a Lei Municipal n º 907/2012, de 17 de outubro de 2012 e Lei Federal n º 4.320/64. :

DECRETA

Art. 1 º - Ficam suplementadas as seguintes dotação orçamentárias em R$ 701.000,00 (Setecentos e um mil reais), conforme abaixo especificada:

04 – SECRETRARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

401 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04.122.0007.2004 – Manutenção da Secr. De Administração e Finanças

Conta: 330  33.90.14.00.00 – Diárias – Pessoal Civil

Fonte: 0 – Rec. Livres ...............................................................................................................R$ 8.000,00

Conta: 400  33.90.92.00.00 – Despesas de Exercícios Anteriores

Fonte: 0 – Rec. Livres............................................................................................................R$ 135.000,00

05 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

501 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

15.452.0058-2007 – MANUT. DA SECR. DE DESENV. URBANO

Conta: 690  33.90.39.00.00 – Outros Serv. Terceiros Pessoa Jurídica

Fonte: 504 – Royalties..............................................................................................................R$ 50.000,00

Conta: 720  33.90.39.00.00 – Outros Serv. Terceiros Pessoa Jurídica

Fonte: 511 –  Taxas Prestação de Serviços.............................................................................R$ 50.000,00

06 –SECRETARIA DE SAÚDE

602 _ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0075-2014 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Conta: 1030 – Despesas variáveis – Pessoal Civil

Fonte: 303 – Saúde 15%......................................................................R$100.000,00

Conta: 1220 33.90.30.00.00 – Material de Consumo

Fonte: 497 – Vigilância em Saúde..........................................................R$ 20.000,00

Conta: 1230 – Material Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Fonte: 303 – Saúde 15%......................................................................R$100.000,00

Conta: 1280 – Outros Serv. Terceiros Pessoa Jurídica

Fonte: 495 – Atenção Básica.................................................................R$ 50.000,00

Conta: 1310 – Auxílio Alimentação

Fonte: 303 – Saúde 15%.......................................................................R$ 35.000,00

07 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE

703 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.00422-2020 – TRANSPORTE ESCOLAR

Conta: 1650 – Material de Consumo

Fonte: 103 – Educação 5%....................................................................R$ 50.000,00

Conta: 1790 – Outros Serv. Terceiros Pessoa Jurídica

Fonte: 107 – Salário Educação..............................................................R$ 50.000,00

704 – FUNDO DE MAN. E DESENV. DE ENS. DUND. E VAL. DO MAGISTÉRIO

12.361.0042-2023 – FUNDEB

Conta: 2291 33.90.46.00.00 – Auxilio Alimentação

Fonte: 101 – FUNDEB 60% ...................................................................R$ 50.000,00

08 – SECRETARIA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

803 – FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0081.2035 – Conselho Municipal – FMAS

Conta: 2971  33.90.30.00.00 – Material de Consumo

Fonte: 936 Componente para Qualificação da Gestão-SUAS......................R$ 2.000,00

Conta: 2991  33.90.39.00.00 – Outros Serv. Terceiros

Fonte: 936 Componente para Qualificação da Gestão-SUAS......................R$ 1.000,00

TOTAL...............................................................................................R$ 701.000,00

Art. 2 º - Para a Suplementação previsto no artigo 1º, será utilizado recurso referente excesso de arrecadação e remanejamento de dotação:

704 – FUNDO DE MAN. E DESENV. DE ENS. DUND. E VAL. DO MAGISTÉRIO

12.361.0042-2023 – FUNDEB

Conta: 2290 33.90.46.00.00 – Auxilio Alimentação

Fonte: 102 – FUNDEB 60% ...................................................................R$ 50.000,00

	Fonte
	Conta de Receita
	Valor

	0
	Transferência Cota parte FPM
	143.000,00

	103
	Educação 5%
	50.000,00

	107
	Salário Educação
	50.000,00

	303
	Saúde 15%
	235.000,00

	495
	Atenção Básica
	50.000,00

	497
	Vigilância Sanitária
	20.000,00

	504
	Royalties Fundo Especial do Petróleo
	50.000,00

	511
	Taxas pela Prestação de Serviço
	50.000,00

	936
	IGD-SUAS
	3.000,00

TOTAL ..............................................................................................R$ 701.000,00

Art. 3 º - Este Decreto entra vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha.

Gabinete do Prefeito – Quitandinha 17 de abril de 2013.

Marcio Neri de Oliveira

Prefeito Municipal
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Rua José de Sá Ribas, 238, Centro,  Fone: (41) 3623-1231, CEP: 83840-000

_1377591894